
 

 

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad van Heerenveen 

 

Van : D66 

 

Aan  : De voorzitter van de raad  

 

 

Naar aanleiding van agendapunt nr. : 12 

 

Betreft  : Skoatterwâld – inrichting van de 

   openbare ruimte 3e fase 

 

Raad in openbare vergadering 

Bijeen d.d. : 7 september 2015 

 

 

Overwegende dat: 

 

 Skoatterwâld een aantrekkelijke woonwijk is; 

 de ruime, groene inrichting van de openbare ruimte, het hoge kwaliteitsniveau van het 

straatbeeld (afwerking en bruggen), een belangrijke pijler vormen voor het 

sfeerbeeld; 

 de situering tegen Oranjewoud dit gebied in potentie een “parel” van Heerenveen kan 

maken; 

 de kavelprijzen in verhouding tot de omliggende gemeenten laag zijn; 

 de wijk niet alleen op de aantrekkelijkheid van fase 1 kan teren. 

 

Besluit: 

 

1. In fase 3 het kwaliteitsniveau van de openbare ruimte op “hoog” te stellen.  

2. De kosten te dekken door deze te verdisconteren in de kavelprijzen.  

3. De benodigde bedragen voor de onderhoudsbegroting  2017 en volgende aan te 

passen: 

a) Beslispunt 4 te veranderen in: Met ingang van 2017 een onderhoudsbudget van 

€ 40.000 in de begroting op te nemen; 

b) Beslispunt 5 te veranderen in: Dit budget jaarlijks aan te vullen met € 13.000, tot 

in 2030 het maximum is bereikt. 

 

 

Datum: 7 september 2015 

 

Ondertekening(en), naam en partij: D66 

 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor:_______________ Fractie(s) tegen:_______________ 

 

 

Handtekening griffier: 


